
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000007528

  
 

 

 

RESOLUCIÓN 

Asunto: Corrección error material en Resolución nº R0000007417 de fecha 10 de mayo de 

2024 en virtud de la cual se resuelve designar a los miembros de la Comisión de Valoración del 

proceso de concurrencia y de selección para el desempeño de funciones de organización y/o 

coordinación y supervisión del área de servicios, para que presten sus servicios en los centros 

delegados. 

Resultando que, en Resolución de esta Gerencia  nº R0000007417 de fecha 10 de 

mayo de 2024 se resuelve designar a los miembros de la Comisión de Valoración del proceso 

de concurrencia y de selección para el desempeño de funciones de organización y/o 

coordinación y supervisión del área de servicios, para que presten sus servicios en los centros 

delegados. 

 
Resultando que, en la citada Resolución se detecta error material en el segundo 

apellido de la vocal doña Rosa Castro, siendo este González en vez de Pérez. 

 

Considerando que, según el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas éste señala: “Las 

Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a 

instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus 

actos”. 

Considerando el artículo 13 h) de los Estatutos que rigen el funcionamiento de 

este  Organismo Autónomo, establece que corresponde a la Gerente “Ejercer la jefatura de 

todo el personal adscrito a los distintos servicios del Organismo, /…/ Respecto al personal 

Delegado de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, ejercer aquellas 

facultades y funciones expresamente delegadas al Cabildo Insular en materia de personal.”  

Por lo expuesto, DISPONGO: 

PRIMERO: Corregir el error detectado en el sentido siguiente: 

Donde dice: 

“(…) 

TITULARES SUPLENTES 

Dª. Rosa Castro Pérez 

E.T.A.R. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

Designado a propuesta del Comité de 

D. José Domingo Rodríguez García 

A.T.S. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

Designado a propuesta del Comité de 

Resolución: Correccion error material Res
.des.miembros Com.Val

Código para validación: CNPM2-N7S47-0PI8S
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:06
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000007528

  
 

 

TITULARES SUPLENTES 

Empresa  

 

Empresa  

 

Debe decir: 

 “(…) 

TITULARES SUPLENTES 

Dª. Rosa Castro González 

E.T.A.R. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

Designado a propuesta del Comité de 

Empresa  

 

 

D. José Domingo Rodríguez García 

A.T.S. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

Designado a propuesta del Comité de 
Empresa 

(…)” 

SEGUNDO.- Disponer que la Comisión de Valoración designada para resolver el 

proceso de concurrencia y de selección para el desempeño de funciones de organización y/o 

coordinación y supervisión del área de servicios, para que presten sus servicios en los centros 

delegados quede finalmente configurada, como consecuencia de la corrección efectuada, 

conforme al detalle siguiente:  

 

PRESIDENTA TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE 

Dª. María del Mar Castro Guerra  

Directora 

Residencia de Mayores de Ofra  

D. Miguel Juan Sánchez Negrín 

Director 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar  

 

VOCALES TITULARES VOCALES SUPLENTES 

Dª. Olga Expósito Reyes 

Asistente Social 

Residencia de Mayores de Ofra  

D. Rogelio González Martinez 

Médico     

Residencia de Mayores de Ofra 

Dª. Beatriz Izquierdo Sánchez 

Enfermera 

Residencia de Mayores de Ofra  

Dª. Nazaret del Rio Gómez 

A.T.S.  

Residencia de Mayores de Ofra 

Dª. Rosa Castro González 

E.T.A.R. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

D. José Domingo Rodríguez García 

A.T.S. 

C.A.M.P. Reina Sofía de Güímar 

Resolución: Correccion error material Res
.des.miembros Com.Val

Código para validación: CNPM2-N7S47-0PI8S
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:06
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria
Servicio de Relaciones Laborales y Organización

R0000007528

  
 

 

Designado a propuesta del Comité de 
Empresa  

 

Designado a propuesta del Comité de 
Empresa  

SECRETARIA TITULAR SECRETARIA SUPLENTE 

Dª. María Dolores Méndez Cabrera  

Técnico de Organización 

 Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización 

Dª. Wendy Deswelgh 

Técnico de Organización 

 Servicio de Relaciones Laborales y 
Organización 

 

TERCERO.- Disponer la notificación de esta resolución de manera individual a los 
miembros designados. 

 

Resolución: Correccion error material Res
.des.miembros Com.Val

Código para validación: CNPM2-N7S47-0PI8S
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- YAZMINA LEON MARTINEZ, Gerente, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:06
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado 17/05/2024 13:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?




